


Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DI 0017/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RATIFICAÇÃO IN 0013/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
II RETIFICAÇÂO EPJAI COMBINADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições legais, RATIFICA,
ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0074/24, DISPENSA Nº 0017/2024 que tem por
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DA OBRA
DE ADEQUAÇÃO DA AREA EXTERNA DA BASE SEDE DO SAMU- SERVIÇO DE ATENDIMENTO
MOVEL DE URGENCIA, DESTE MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM -BA, com o contratado CONS.
DE DESENVOLV. SUST.TER.PIEM., inscrito no CNPJ nº. 13.332.525/0001-76, no valor global de R$
286.151,52 ( duzentos e oitenta e seis mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos), de
acordo com art. 75, inciso XI da Lei 14.133/21, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.
Publique-se na forma da lei.

SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 17 de abril de 2024.

LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal.

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 3

RATIFICAÇÃODI 0017/2024

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições legais, RATIFICA,
ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0073/24, INEXIGIBILIDADE Nº 0013/2024 que
tem por objeto: Refere-se a contratação da palestrante a Srª Isnara Arapicara Cunha, para ministrar
palestra na execução da IV JORNADA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, que ofertará
capacitação para os profissionais do SUAS, tendo como tema: “Inclusão e proteção social:
Combate às desigualdades sociais, raciais e de gênero e a promoção da diversidade no SUAS de
Senhor do Bonfim”, no dia 16 de abril de 2024., com o contratado ISNARA ARAPIRACA CUNHA,
inscrito no CPF nº. 793.994.285-91, no valor global de R$ 1.500,00 ( um mil e quinhentos reais), de acordo
com art. 74, inciso III da Lei 14.133/21, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se
na forma da lei.

SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 15 de abril de 2024.

LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal.

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 4

RATIFICAÇÃO IN 0013/2024

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0055/2024 
Nº LICITAÇÃO PR003/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0032/24 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY 
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato 
representado por seu Prefeito. 

 . 
Contratado(a): LUCINEIDE DA SILVA FERREIRA CARVALHO ME, inscrito no CNPJ/CPF 
nº. 22.383.337/0001-68. 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros 
alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo a Merenda Escolar dos Alunos 
Matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Senhor do Bonfim-BA. 

 
Fundamentação Legal:Lei Federal 8.666/93. 

 
Valor global estimado do Contrato: R$ 304.750,00 (trezentos e quatro mil e setecentos 
e cinquenta reais) 

 
Vigência: 15 de abril de 2024 até 15 de abril de 2025 

 
Data da Assinatura: 15 de abril de 2024. 

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 5

EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim 

Secretaria Municipal de Educação 

2ª RETIFICAÇÃO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR 
(A), PARA ATENDER A EPJAI (Educação de Pessoas Jovens, Adultas e Idosas) COMBINADA 

 

O prefeito municipal de Senhor do Bonfim, no uso de suas atribuições e CONSIDERANDO a 
necessidade de prorrogação do período de inscrições para evitar prejuízo aos interessados em 
participar do processo seletivo uma vez que a publicação do edital ocorrida em 17/04/2024 
mitigou um dia do período de inscrição que, conforme o cronograma, teria início em 
16/04/2024, torna pública a 2ª Retificação do Edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado 

publicado na página 3 do Diário Oficial dos Municípios - Edição 4.247 | Ano 1217 de abril de 2024, cujas 
alterações estão a seguir elencadas:  

 

1. O ANEXO I - Cronograma de atividades do processo seletivo interno para EPJAI 
Combinada passa a ter as seguintes datas:   
 
 

PROCESSO SELETIVO INTERNO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 

ANEXO I 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA EPJAI 

COMBINADA 

 
EVENTOS 

 
DATAS PROVÁVEIS 

 
Publicação da prorrogação do edital de abertura das inscrições 

 
22/04/2024 
 

 
Período de reabertura das inscrições 

 
22/04 a 24/04/2024 
 

 
Divulgação da relação das inscrições 

 
25/04/2024 
 

 
Período de recursos para candidatos com inscrições indeferidas 
 

 
26/04 /2024 
 

 
Divulgação  final dos  inscritos  

 
29/04/2024 
 

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 6

II RETIFICAÇÂO EPJAI COMBINADA

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
Publicação do local e horário para realização da prova objetiva  
(1ª etapa ) 

 
30/04/2024 
 

 
Aplicação da prova objetiva (1ª etapa) 
 

 
05/05/2024 

 
Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva 
 

 
06/05/2024 

 
Prazo para interposição de recursos quanto ao gabarito preliminar  
 

 
06/05/2024 

 
Divulgação do resultado dos recursos interpostos e resultado final da prova 
objetiva. 
 

 
07/05/2024 
 

 
Divulgação do horário e local da Entrevista (2ª etapa) 

 
08/05/2024 
 

 
Entrevista (matutino e vespertino) 
 

 
09 e 10/05/2024 

 
Divulgação final do resultado 
 

 
13/05/2024 

  
Entrega de documentos 
 

 
14 e 15/05/2024 

 

 

Permanecem válidos e inalterados os demais itens do edital de abertura. 

 

Senhor do Bonfim, 22 de abril de 2024. 

 

 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 

Prefeito de Senhor do Bonfim 

 

 

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



a dE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 187/2024.
de 19 de abril de 2024.

“Dispõe sobre nomeação de
Assessor Técnico e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo65, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do SupremoTribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de ASSESSORA TÉCNICA, a Sra. ISADORA MARTINS
SAMPAIO, portadora (a) do documento de identificação RG nº 16.143.297-29 expedido porSSP/BA e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF)sob nº 058.322.705-84, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao cargo.

Art. 2º - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de
janeiro de 2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda
atualizada e a declaração de desincompatibilização.

Art. 4º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias ecabíveis para o cumprimento da presente portaria.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições emcontrário, retroagindo seus efeitos a 12 de abril de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 19 de abril de 2024.

/ QuiCio uns d 4. fu

Paéuci od de Pa
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www sennordusonam.ba.gov.pr

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 8

DECRETO

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 034/2024.
de, 19 de abril de 2024.

“Dispõe sobre a designação de Fiscal do
Contrato Nº 0142/2024 e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz deAzevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º, Fica designado a servidora, CÁSSIA FERREIRA BARBOSA MIRANDA, MATRÍCULA 2172,
em atendimento ao disposto no art. 67 da Lei 8.666/93, para exercer a função de FISCAL DO
CONTRATO Nº 0142/2024.

Art. 2º. O contrato de nº 0142/2024, tem como objeto a Contratação de empresa especializada naárea de Engenharia, visando a execução das referidas intervenções: Reforma dos vestiários,implantação de sistema de prevenção e combate contra incêndio e pânico, recuperação deestruturas da arquibancada e revisão elétrica a serem realizadas no Estádio Pedro Amorim, nomunicípio de Senhor do Bonfim/BA.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a15/03/2024, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 19 de abril de 2024.
RA, -Qua TV) Unig ÇA [el formado

Laévcio Muni-/de Azevedo Júniox
Prefeito Municipál de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP; 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
wwmsonhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 9

PORTARIA

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 035/2024.
de, 19 de abril de 2024.

“Dispõe sobre a designação de Fiscal do
Contrato Nº 0140/2024 e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º, Fica designado a servidora, RODRIGO CID FÉLIX DE SOUZA PASSOS, MATRÍCULA 4819,
em atendimento ao disposto no art. 67 da Lei 8.666/93, para exercer a função de FISCAL DO
CONTRATO Nº 0140/2024.

Art. 2º. O contrato de nº 0140/2024, tem como objeto a Reforma e Requalificação do Contorno de
entrada da Cidade e Construção da Maior Sanfona do Mundo, na sede deste município de Senhor
do Bonfim/BA.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
15/03/2024, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 19 de abril de 2024.

LS úbio Maris de Ofoi
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
wwmsonhordobonfim.ba.govbr

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 036/2024.
de, 19 de abril de 2024.

“Dispõe sobre a designação de Fiscal do
Contrato Nº 0178/2024 e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica designado a servidora, TIAGO GUIMARÃES DIAS, MATRÍCULA 5130, em
atendimento ao disposto no art. 67 da Lei 8.666/93, para exercer a função de FISCAL DO
CONTRATO Nº 0178/2024.

Art. 2º. O contrato de nº 0178/2024, tem como objeto a Contratação de empresa especializada na
área de engenharia para Conclusão da Obra de Reurbanização da Avenida Antônio Laurindo, na
Entrada da Cidade e Conclusão da Construção do Coreto, situado no Mercado Popular 22 Etapa na
Praça Augusto Sena Gomes, Município de Senhor Do Bonfim/BA.

Art. 3º, Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
05/04/2024, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 19 de abril de 2024.

fo e /Dúbia Muris de A fes
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
wrewsonhordobonfim.ba.govbr

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 037/2024.
de, 19 de abril de 2024.

“Dispõe sobre a designação de Fiscal do
Contrato Nº 0130/2024 e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica designado a servidora, CELSO ARAUJO NETO, MATRÍCULA 5657, em atendimento ao
disposto no art. 67 da Lei 8.666/93, para exercer a função de FISCAL DO CONTRATO Nº

0130/2024.

Art. 2º. O contrato de nº 0130/2024, tem como objeto a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços comuns de engenharia para manutenção e Reforma de dez (10)
Unidades Escolares, localizadas na sede e interior deste município de Senhor do Bonfim/BA.

Art. 3º, Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
15/02/2024, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 19 de abril de 2024.
4

E
ge

—4Quis Mung de 4: fara

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
wrewsonhordobonfim.bagorbr

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 12

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 038/2024.
de, 19 de abril de 2024.

“Dispõe sobre a designação de Fiscal do
Contrato Nº 0143/2024 e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica designado a servidora, VICTOR ALVES MARQUES, MATRÍCULA 5630, em
atendimento ao disposto no art. 67 da Lei 8.666/93, para exercer a função de FISCAL DO

CONTRATO Nº 0143/2024.

Art. 2º. O contrato de nº 0143/2024, tem como objeto a Prestação de serviços para executar
Ampliação e Reforma do Centro de Especialização Odontológica, localizada na sede deste
município de Senhor do Bonfim - BA.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
15/03/2024, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 19 de abril de 2024.

/ nais Mniz MkA feno
Laércio iz de Azevedo Júnior

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
memsonhordobontim.ba.gorbr

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 13

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



DO]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 039/2024.
de, 19 de abril de 2024.

“Dispõe sobre a designação de Fiscal do
Contrato Nº 0180/2024 e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica designado a servidora, CARLOS HENRIQUE RIBEIRO GUIMARÃES, MATRÍCULA

5444, em atendimento ao disposto no art. 67 da Lei 8.666/93, para exercer a função de FISCAL DO

CONTRATO Nº 0180/2024.

Art. 2º. O contrato de nº 0180/2024, tem como objeto a Prestação de serviço de Reforma da
Unidade Básica de Saúde de Campo Comprido localizada no interior do Município de Senhor do
Bonfim/BA.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
08/04/2024, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 19 de abril de 2024.
NE a . -

o á tuio Muniz di A fura
Laércio

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
verve sonhordobonfim.bagor.br

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 14

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 040/2024.
de, 19 de abril de 2024.

“Dispõe sobre a designação de Fiscal do
Contrato Nº 0181/2024 e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica designado a servidora, ALCIONE LEÔNIDAS CRUZ CERQUEIRA, MATRÍCULA 1932,
em atendimento ao disposto no art. 67 da Lei 8.666/93, para exercer a função de FISCAL DO

CONTRATO Nº 0181/2024.

Art. 2º. O contrato de nº 0181/2024, tem como objeto a Construção da Cobertura da Concha da
Praça Austricliano de Carvalho em Policarbonato e Estrutura em Alumínio, sede do município de
Senhor do Bonfim/BA.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
08/04/2024, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Murricipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 19 de abril de 2024.PSQuo Muniz de A fam
fisfncta. Moniz No Ecenvicdo: Job

Prefeito Municipál de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
vem sonhordobonfim.ba.gor.br

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 15

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 041/2024.
de, 19 de abril de 2024.

“Dispõe sobre a designação de Fiscal do
Contrato Nº 0184/2024 e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo júnior, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica designado a servidora, LÉA CAROLINNE LUZIA DE CARVALHO MALTA, MATRÍCULA

5733, em atendimento ao disposto no art. 67 da Lei 8.666/93, para exercer a função de FISCAL DO

CONTRATO Nº 0184/2024.

Art. 2º. O contrato de nº 0184/2024, tem como objeto a Contratação de empresa para prestação
de serviços de Pavimentação em paralelepípedo de diversas vias pública na sede deste Município
de Senhor do Bonfim/BA.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
10/04/2024, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 19 de abril de 2024.

LD abis Mus aca fino

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
h Fired br

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 16

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 042/2024.
de, 19 de abril de 2024.

“Dispõe sobre a designação de Fiscal do
Contrato Nº 0144/2024 e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica designado a servidora, ANDRÉ LUIZ SANTOS GONÇALVES DA SILVA, MATRÍCULA

0868, em atendimento ao disposto no art. 67 da Lei 8.666/93, para exercer a função de FISCAL DO

CONTRATO Nº 0144/2024.

Art. 2º. O contrato de nº 0144/2024, tem como objeto a Construção da Praça da Igreja no Distrito
de Missão do Sahy, município de Senhor do Bonfim/BA.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
26/03/2024, revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 19 de abril de 2024.
Pê

:

) Qureio Muniz A 4 foras,

Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - Ba

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
wrmzronhordobonfim.ba.govbr

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 17

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Portaria nº 004/2024.
De 18 de abril de 2024.

“Dispõe sobre a não concessão de
auxílio alimentação de servidor
lotado na Secretaria de
Assistência Social do Município,
na forma que indica”.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SENHOR DO BONFIM,
ESTADO DA BAHIA, Taciane Granja Ribeiro, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que o Sr. M. B. C. ocupante do cargo de Digitador, matrícula 5848,
lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social, solicitou o auxílio alimentação, nos
termos do artigo 69 da lei 905/2003;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo
PA/PROJUR nº 068/2024 opinando pela não concessão do pedido, por não preencher os
requisitos legais autorizadores.

RESOLVE:

Art. 1º INDEFERIR o pedido de auxílio alimentação ao servidor M. B. C. ocupante do
cargo de Digitador, matrícula 5848, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete da Secretária de Assistência Social de Senhor do Bonfim - Bahia, 18 de abril de 2024.

Qu 4 Q ,

a)

“

ciane GrAnjá Ribeiro
unicipal de Assistência Social

Rua Barão do Cotegipe, Nº 158, Centro
Senhor do Bonfim — BA — CEP: 48.970-000

Edição 4.255 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 18

Certificação Digital: 5I7Z3X7A-LDUAOL37-LXL3MRW3-8IMBQHYT
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DI 0017/2024

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO IN 0013/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

	ERRATA
	II RETIFICAÇÂO EPJAI COMBINADA

	DECRETO
	DECRETO

	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-04-22T14:39:54-0300




